
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Radhostice konaného dne 20.12.2023  

                  v 18:00 hodin v komunitním centru Radhostice 

Přítomni:    Jiří Noha, Jan Toman, Václav Šlemar,  Andrea Supová, Ludvík Toman, Libuše Diblíková. 

                     Eliška Tomanová se ze zasedání omluvila. 

Zasedání zastupitelstva obce (díle jen ZO) je usnášení schopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu 

4. Kontrola usnesení 

5. Schvalování územního plánu 

6. Rozpočtové opatření č.9 a č.10 

7. Volba inventarizační komise 

8. Dar prevence proti drogám 

9. Rozpočet na rok 2024 

10. Pravomoc provádění rozpočtového opatření starostou 

11. Smlouva o dílo za údržbu a práci pro obec pro zastupitele V. Šlemara a E. Tomanové 

12. Schvalování pronájmu a směny pozemků 

13. Pronájem pergoly a pronájem komunitního centra 

14. Různé 

15. Diskuze 

 

K bodu 1. 

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Noha, který přivítal zastupitele a hosty 

 

K bodu 2. 

Zapisovatelem zápisu byla navržena Andrea Supová a ověřovatelem zápisu Jan Toman a Václav 

Šlemar. 

Usnesení č. 1: ZO souhlasí s návrhem. 

Pro Andreu Supovou jako zapisovatelku zápisu 

5x PRO, 1x ZDRŽEL 

Pro Jana Tomana jako ověřovatele zápisu. 

5x PRO, 1x ZDRŽEL 

Pro Václava Šlemara jako ověřovatele zápisu. 

5x PRO, 1x ZDRŽEL 

 

K bodu 3. 

Schválení programu. 

Usnesení č.2: ZO souhlasí s programem. 

6x PRO 

 

K bodu 4. 

ZO provedlo kontrolu usnesení ze zasedání ze dne 18.10.2023. Všechna usnesení se plní. 



 

K bodu 5. 

Schvalování územního plánu pro obec Radhostice. 

Usnesení č. 5: Starosta seznámil přítomné s územním plánem, který navrhl ke schválení. 

( k nahlédnutí na OÚ) 

6x PRO  

 

K bodu 6. 

Rozpočtové opatření č.9 a č.10 

Účetní obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č.9 a č.10, navýšení příjmu ze dřeva, 

náklady na sečení trávy, navýšení EKOKOM, vodovod, dary na vítání občánků a dohody za údržbu 

obce. Zastupitelé toto berou na vědomí. Za měsíc říjen a listopad 2023 schválil starosta. 

 

K bodu 7. 

Inventarizační komise: 

Petr Sova - předseda, Jaroslav Mikeš a Jaroslava Nohová- členové 

Usnesení č.3 : ZO souhlasí s navrženým předsedou a členy inventarizační komise 

6xPRO 

 

K bodu 8. 

Starosta předložil návrh firmy PREVENT ST na dar v hodnotě Kč 1654,- jako prevence proti drogám. 

Usnesení č. 4: ZO neakceptuje. 

6x PROTI   (zamítnuto) 

 

K bodu 9. 

Rozpočet na rok 2024. 

S rozpočtem přítomné seznámila účetní obce Lenka Pahorecká. Rozpočet byl řádně vyvěšen na 

úřední desce a webových stránkách obce od 5.12.2023.  

Usnesení č.6: ZO schvaluje rozpočet jako schodkový. Schodek ve výši 2 700 664 Kč bude kryt přebytky 

minulých let. 

6x PRO 

 

K bodu 10. 

Pravomoc starosty provádět rozpočtové opatření na straně výdajů do výše 300 000 Kč na paragraf, na 

straně příjmů  neomezeně.. 

Usnesení č.7: ZO souhlasí s doplněním. 

5x PRO, 1x ZDRŽEL 

 

K bodu 11. 

Dohoda o provedení práce pro pana Václava Šlemara  - prohrnování sněhu a práce na obci traktorem. 

Dohoda o provedení práce pro sl. Elišku Tomanovou – administrativní práce a správa webových 

stránek obce. 

Usnesení č. 8: ZO dohody o provedení práce schvaluje. 

5x PRO , 1x ZDRŽEL 

 

K bodu 12. 

Záměr pro směnu pozemků p. Králíčkové a obce Radhostice. 

Záměr obce na pronájem obecního pozemku panu Robertu Lachovi. 



Návrh na změnu smlouvy o pronájmu pozemku ze dne 1.7.2021 pro p. Mikeše Jaroslava. 

 

 Záměry byl vyvěšeny dle předpisu na obci a stránkách obce. K záměru směny pozemku v dané lhůtě 

nebyla vznesena žádná námitka. K záměru pronájmu pozemku byla vznesena námitka. 

Návrh o snížení ceny pronájmu z Kč 2,- za m2/rok na Kč 1,- za m2/rok /viz. dodatek ke smlouvě) 

Pozemek pan Mikeš za dobu pronájmu zkulturnil, jedná se o pozemek mimo obec Radhostice, tudíž 

cena je Kč 1,- je adekvátní. 

Usnesení č.9:. 

Záměr pro směnu pozemku p. Králíčkové 

6xPRO 

Záměr pro pronájem pozemku p. Lacha 

6x PROTI 

Návrh pro snížení ceny pronájmu p. Mikeše 

6xPRO 

Dohoda mezi obcí Radhostice a p. Mikešem Josefem bude doložena, jedná se o pronájem pozemku  

50 m2 v obci za Kč 20,- /m2 a za pronájem pozemku mimo obec o výměře 1000m2 za Kč 1,-/ m2 a 

rok. (viz dohoda)  

 

K bodu 13. 

Pronájem pergoly: 

místní (trvale hlášení a bydlící)  Kč 1000,- za akci a den + spotřebované energie dle elektroměru. 

Nehlášení, nebydlící v obci a cizí Kč 2000,- za akci a den + spotřebované energie dle elektroměru 

 

Pronájem komunitního centra: 

místní (trvale hlášení a bydlící)  Kč 2000,- za akci a den + spotřebované energie dle elektroměru. 

Nehlášení, nebydlící v obci a cizí Kč 4000,- za akci a den + spotřebované energie dle elektroměru 

Usnesení č.10: ZO souhlasí s navrženými cenami pronájmu. 

6x PRO 

 

K bodu 14. 

Park u kapličky u domu čp. 23 (pozemek chráněn památkovou péčí) bude decentně ohraničen 

sloupky a osázen parkovní zelení. 

Usnesení č. 11: ZO s tímto provedení souhlasí. 

6x PRO 

 

K bodu 15. 

Diskuze proběhla pouze vzájemnou komunikací mezi přítomnými v přátelské atmosféře. 

 

Na závěr starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli na zvelebování obce. 

Dále zhodnotil již proběhlé akce v obci v roce 2023: dětský den, 2x pouť ve Lštění, hasičské soutěže, 

vítání občánků ( včetně těch, na které se v minulém volebním období pozapomnělo), Mikulášská 

nadílka, rozsvícení vánočního stromku na obci a předání trvale přihlášeným a bydlícím v obci Vánoční 

a novoroční zdravice s poukazem na odběr zboží v Penny v hodnotě Kč 500,-. 

Starosta seznámil přítomné s průběhem stavebních prací v roce 2023. Dodělání a financování staré 

hasičské zbrojnice a rekonstrukce nové hasičské zbrojnice a hasičské klubovny. Dofinancování, 

dodělání a vybavení komunitního centra a kanceláří obce. Dokončení a dofinancování sociálního 

zařízení v kulturním domě Radhostice. 

 



Starosta poděkoval všem za účast na zasedání, popřál všem krásné prožití Vánočních svátků a do 

nového roku 2024 popřál hodně zdraví a štěstí. 

Datum vyhotovení zápisu: 22.12.2023 

 

Zapsal:         Andrea Supová                  …………………………………… 

 

Starosta:         Jiří  Noha                          ………………………………….. 

 

Ověřovatelé:    Jan  Toman                    …………………………………. 

 

                          Václav Šlemar                …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 


